1ANO 22 - EDIÇÃO Nº 589 - PATROCÍNIO - MG, 21 DE JANEIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

PORTARIAS

ANO 22 - EDIÇÃO Nº 589 - PATROCÍNIO - MG, 21 DE JANEIRO DE 2022
JUNTOS PARA TRANSFORMAR

PORTARIA Nº. 06, DE 17 DE
JANEIRO DE 2022

EXONERA DO CARGO DE
ASSESSOR PARLAMENTAR
A PESSOA QUE ESPECIFI-
CA.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal, no uso de suas atribui-
ções legais, e

Considerando as disposições
constantes da Lei Comple-
mentar nº. 50, de 18.12.2008,
alterada pela Lei Complemen-
tar nº. 134 de 12 de dezembro
de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido
do Vereador LEANDRO MÁXI-
MO CAIXETA, o servidor MAR-
COS VINÍCIUS CASTRO PE-
REIRA, do cargo de Assessor
Parlamentar I - CM-AP-I, dia 20
de janeiro de 2022.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação no Placard

da Câmara Municipal.
Patrocínio-MG, 17 de janeiro
de 2022.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Munici-
pal

.................................................

PORTARIA Nº. 07, DE 17 DE
JANEIRO DE 2022

EXONERA DO CARGO DE
ASSESSOR PARLAMENTAR
A PESSOA QUE ESPECIFI-
CA.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal, no uso de suas atribui-
ções legais, e

Considerando as disposições
constantes da Lei Comple-
mentar nº. 50, de 18.12.2008,
alterada pela Lei Complemen-
tar nº. 134 de 12 de dezembro
de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido

do Vereador LEANDRO MÁXI-
MO CAIXETA, o servidor BRU-
NO HENRIQUE SILVEIRA, do
cargo de Assessor Parlamen-
tar I - CM-AP-I, dia 20 de janei-
ro de 2022.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação no Placard
da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 17 de janeiro
de 2022.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Munici-
pal

.................................................

PORTARIA Nº. 08, DE 18 DE
JANEIRO DE 2022.

ALTERA O NÍVEL DE LO-
TAÇÃO NO CARGO DE AS-
SESSOR PARLAMENTAR DA
PESSOA QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal, no uso de suas atribui-
ções legais, e

2 ANO 22 - EDIÇÃO Nº 589 - PATROCÍNIO - MG,  21 DE JANEIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL

Considerando as disposições
constantes da Lei Comple-
mentar nº. 50, de 18.12.2008,
alterada pela Lei Complemen-
tar nº. 134 de 12 de dezembro
de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - ALTERAR, a pedido do
Vereador LEANDRO MÁXIMO
CAIXETA, o nível de lotação
do servidor GILBERTO PE-
REIRA DE SOUZA, do cargo
de Assessor Parlamentar XVIII
– CM-AP – XVIII para o cargo
de Assessor Parlamentar XXI
- CM-AP-XXI, dia 21 de janeiro
de 2022.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação no Placard
da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 18 de janeiro
de 2022.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Munici-
pal

.................................................

PORTARIA Nº. 09, DE 18 DE
JANEIRO DE 2022.

NOMEIA PARA EXERCER
O CARGO DE ASSESSOR
PARLAMENTAR A PESSOA
QUE ESPECIFICA.

O Presidente da Câmara Mu-
nicipal, no uso de suas atribui-
ções legais, e

Considerando as disposições
constantes da Lei Comple-
mentar nº. 50, de 18.12.2008,
alterada pela Lei Complemen-
tar nº. 134 de 12 de dezembro
de 2014,

R E S O L V E:

Art. 1º - NOMEAR, a pedido do
Vereador LEANDRO MÁXIMO
CAIXETA, a servidora PAULA
CRISTINA DE ALMEIDA, para
ocupar o cargo de Assessor
Parlamentar II - CM-AP-II, dia
21 de janeiro de 2022.

Art. 2° - A servidora realizará
atendimentos internos diaria-
mente e externos quando ne-
cessário, no horário de 08:00
as 11:00 e 13:00 as 15:30 ho-
ras, realizando as seguintes
tarefas: organização de arqui-
vos, cadastros e marketing;
atendimento ao público pre-
sencial e por telefone no gabi-
nete; auxiliar na elaboração de
projetos e de outras proposi-
ções legislativas; serviços ex-
ternos quando necessário.

Art. 3º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação no Placard
da Câmara Municipal.

Patrocínio-MG, 18 de janeiro
de 2022.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Munici-
pal

.................................................

PORTARIA Nº 10, DE 19 DE
JANEIRO DE 2022.

DESIGNA SERVIDOR PARA
EXERCER PROVISORIA-
MENTE AS ATRIBUIÇÕES
DE PREGOEIRO.

O Presidente da Câmara Muni-
cipal de Patrocínio, no uso de
suas atribuições legais, e

Considerando as disposições
constantes da Lei Comple-
mentar nº 050, de 18 de de-
zembro de 2008, alterada pela
Lei Complementar nº 112, de
08 de março de 2013;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR a servido-
ra VANESSA APARECIDA DE
SOUZA CALDEIRA, ocupan-
te do cargo efetivo de Agente
Legislativo, para exercer pro-
visoriamente as atribuições
de Pregoeira, tendo em vista
que os Pregoeiros, Oficial e
Suplente, encontram-se afas-
tados por motivo de tratamen-
to de saúde e gozo de férias,
respectivamente.

Art. 2º - Determinar que esta
Portaria entre em vigor na data
de sua publicação.

Patrocínio-MG, 19 de janeiro
de 2022.

Florisvaldo José de Souza

Presidente da Câmara Munici-
pal

3ANO 22 - EDIÇÃO Nº 589 - PATROCÍNIO - MG, 21 DE JANEIRO DE 2021  O LEGISLATIVO MUNICIPAL